Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2018

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

& SAMI

Emision: 02/09/2019

Honduras CA Fecha del: 1/8/2018 al 31/8/2018 Hora:  04:25 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: DJ.AGUILERA
Pagina: 1 de 4
Cuenta: 6441 Transferencias de Capital al Sector Publico L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital a la Administracion Central Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssﬁ.gg APRFg(B:ITéION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
1428 GPDA 2/8/2018 GASTO RECURRENTE 1591 1625196300018 COMPRA DE VERDURAS VARIAS PARA EL 13,650.00
VARIABLE CONSUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL
ADULTO MAYOR, QUE CORRESPONDE AL MES DE
JULIO DEL ANO 2018 PAGADOS CON FONDOS
MUNICIPALES, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8673
1439 GPDA 10/8/2018 REGULARIZACION 308 08019016823371 PAGO DE NERGIA ELECTRICA DE EDIFICOS 1,284.37
GASTOS MUNICIPALES Y CLINICA ODONTOLOGICA
MUNICIPAL, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8679
1441 GPDA 10/8/2018 GASTO RECURRENTE 1596 1623197500444 SUBSIDIO A DIRECTOR DE EDUCACION DEL 22,228.00
VARIABLE DITRITO # 24 EN SAN VUICENTE, PARA LOS
DIFERENTES GASTOS OCASIONADOS EN LA
DIRECCION MUNICIPAL DE EDUC. CORRESPONDE
A LOS MESES DE AGOSTO, SEPTIEMBRE Y OCT
DEL 2018, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8680
1445 GPDA 10/8/2018 GASTO RECURRENTE 1599 16251978000232 COMPRA DE ALIMENTOS VARIOS PARA EL 22,164.00
VARIABLE CONSUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL
ADULTO MAYOR, QUE CORRESPONDE A
SEMANAS DEL 20 AL 26 DE JULIO Y DEL 27 DE
JULIO AL 02 DE AGOSTO DEL ANO 2018, PAGADO
CON FONDOS MUNICIPALES SEGUN ORDEN DE
PAGO # 8683
1500 GPDA 16/8/2018 GASTO RECURRENTE 1605 1625199600088 REEMBOLSO A ENCARGADA DE LA OMM POR 23,553.82
VARIABLE GASTOS OCASIONADOS EN LA CELEBRACION
DEL DIA DEL ADULTO MAYOR, CON FONDOS
MUNICIPALES Y FONDOS SEDIS, SEGUN ORDEN
DE PAGO # 8690
1500 GPDA 16/8/2018 GASTO RECURRENTE 1605 1625199600088 REEMBOLSO A ENCARGADA DE LA OMM POR 40,000.00
VARIABLE GASTOS OCASIONADOS EN LA CELEBRACION
DEL DIA DEL ADULTO MAYOR, CON FONDOS
MUNICIPALES Y FONDOS SEDIS, SEGUN ORDEN
DE PAGO # 8690
1520 GPDA 17/8/2018 GASTO RECURRENTE 1615 1625195800017 COMPRA DE ALIMENTOS VARIOS PARA EL 9,347.00
VARIABLE CONCUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL
ADULTO MAYOR QUE CORRESPONDE A SEMANA
DEL 06 AL 12 DE AGOSTO DEL 2018, PAGADO CON
FONDOS SEDIS, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8700
1532 GPDA 22/8/2018 REGULARIZACION 313 05019999180968 COMPRA DE UN TAMBOR 14X10, BOMPER COLOR 1,121.25

02/09/2019 04:25:11 p.m.

GASTOS

AZUL, COMO APOYO AL CENTRO EDUCATIVO,
SEGUN SOLICITUD, CON ORDEN DE PAGO
NUMERO 8706



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L =
Honduras C.A.

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2018

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/8/2018 al 31/8/2018

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 02/09/2019
Hora: 04:25 p.m.
USUARIO: DJ.AGUILERA
Pagina: 2 de 4

1536

1537

1538

1540

1617

1624

1625

1647

1648

02/09/2019 04:25:12 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

24/8/2018

24/8/2018

24/8/2018

24/8/2018

30/8/2018

30/8/2018

30/8/2018

31/8/2018

31/8/2018

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

1618

1619

1620

1622

1630

1637

1638

1645

1646

1623197500444

1625196500022

0801198914079

1625195800017

1601197300151

1625195800017

1602196100174

1625196700014

16251978000232

SUBSIDIO A DIRECTOR MUNICIPAL DE
EDUCACION N°. 24 DEL MUNICIPIO, PARA
ELABORACION DE VESTIDO DE MADRINA PARA LA
REPRESENTACION EN EL ENCUENTRO
DEPARTAMENTAL DE MAESTROS, SEGUN ORDEN
DE PAGO # 8708

SUBSIDIO A DIRECTOR DEL CEB FRANCISCO
MORAZAN DE SAN VICENTE, PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO DE FIESTAS
PATRIAS MES DE SEPTIEMBRE DEL ANO 2018,
SEGUN ORDEN DE PAGO # 8709

ESTIPENDIO A ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE
TERAPIA FUNCIONAL, POR REALIZAR SU
SERVICIO SOCIAL EN NUESTRA COMUNIDAD,
SIENDO DOS TERAPEUTAS CON UNA
ASIGNACION DE 1,500.00 A CADA UNO, EN UN
PERIODO DE 6 MESES DE SU SERVICIO SOCIAL,
CORRESPONDE AL MES DE AGOSTO 2018 SEGUN
ORDEN DE PAGO #8710

COMPRA DE ALIMENTOS VARIOS PARA EL
CONSUMO EN EL COMEDOR MUNICIPAL DEL
ADULTO MAYOR, CORRESPONDE A UNA SEMANA
DEL 13 AL 19 DE AGOSTO DEL 2018, PAGADO CON
FONDOS SEDIS, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8712
SUBSIDIO A ENCARGADA DEL CENTRO DE SALUD
DR. JOSE MARIA LEIVA VIVAS, PARA LOS
DIFERENTES GASTOS OCASIONADOS EN EL
MISMO, CORRESPONDE AL MES DE AGOSTO DEL
ANO 2018, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8720
COMPRA DE ALIMENTOS VARIOS PARA EL
CONSUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL
ADULTO MAYOR, QUE CORRESPONDE A SEMANA
DEL 19 AL 26 DE AGOSTO DEL 2018, SEGUN
ORDEN DE PAGO # 8727 PAGADOS CON FONDOS
SEDIS

COMPRA DE VERDURAS PARA EL CONSUMO DEL
COMEDOR MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR, QUE
CORRESPONDE AL MES DE AGOSTO DEL ANO
2018, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8728, PAGADOS
CON FONDOS SEDIS

APORTE ECONOMICO A ALUMNOS DEL QUINDO
GRADO DE LA AMERICAN CRISTHIAN SCHOOL,
COMO APOYO A LA CELEBRACION DEL DIA DEL
NINO, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8735

COMPRA DE MATERIALES, Y ALIMENTOS VARIOS
PARA LE CELEBRACION DE CUMPLEANEROS DEL
COMEDOR DEL ADULTO MAYOR, PAGADOS CON
FONDOS DE LA SEDIS, CON ORDEN DEPAGO #
8736

6,000.00

10,000.00

3,000.00

8,804.00

20,000.00

8,599.00

8,949.00

1,000.00

2,365.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA =
EJERCICIO: 2018 ,\ \ SAM I

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 02/09/2019
Horduras C A Fecha del: 1/8/2018 al 31/8/2018 Hora:  04:25 p.m.
A Moneda: Lempiras (U USUARIO: DJ.AGUILERA
Pagina: 3 de 4
TOTAL: 202,065 44 0.00
SALDO: 202,065 44

02/09/2019 04:25:13 p.m. 3



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EJERCICIO: 2018

1/8/2018 al 31/8/2018
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 02/09/2019
Hora: 04:25 p.m.
USUARIO: DJ.AGUILERA
Pagina: 4 de 4

Fecha Inicial: 1/8/2018

Fecha Final: 31/8/2018

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

02/09/2019 04:25:13 p.m.



