6441

Transferencias de Capital al Sector Público

Transferencias de Capital a la Administración Central



Cuenta:

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2018

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/8/2018 al 31/8/2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 02/09/2019 04:25 p.m. Hora: USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 1 de 4

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00

0.00

Subcuenta 1: 1 Subcuenta 2: 0 Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

0	0									
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO		
1428	GPDA	2/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1591	1625196300018	COMPRA DE VERDURAS VARIAS PARA EL CONSUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR, QUE CORRESPONDE AL MES DE JULIO DEL AÑO 2018 PAGADOS CON FONDOS MUNICIPALES, SEGUN ORDEN DE PAGO #8673	13,650.00			
1439	GPDA	10/8/2018	REGULARIZACION GASTOS	308	08019016823371	PAGO DE NERGIA ELECTRICA DE EDIFICOS MUNICIPALES Y CLÍNICA ODONTOLOGICA MUNICIPAL, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8679	1,284.37			
1441	GPDA	10/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1596	1623197500444	SUBSIDIO A DIRECTOR DE EDUCACION DEL DITRITO # 24 EN SAN VUICENTE, PARA LOS DIFERENTES GASTOS OCASIONADOS EN LA DIRECCION MUNICIPAL DE EDUC. CORRESPONDE A LOS MESES DE AGOSTO, SEPTIEMBRE Y OCT DEL 2018, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8680	22,228.00			
1445	GPDA	10/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1599	16251978000232	COMPRA DE ALIMENTOS VARIOS PARA EL CONSUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR, QUE CORRESPONDE A SEMANAS DEL 20 AL 26 DE JULIO Y DEL 27 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO DEL AÑO 2018, PAGADO CON FONDOS MUNICIPALES SEGUN ORDEN DE PAGO # 8683	22,164.00			
1500	GPDA	16/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1605	1625199600088	REEMBOLSO A ENCARGADA DE LA OMM POR GASTOS OCASIONADOS EN LA CELEBRACION DEL DIA DEL ADULTO MAYOR, CON FONDOS MUNICIPALES Y FONDOS SEDIS, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8690	23,553.82			
1500	GPDA	16/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1605	1625199600088	REEMBOLSO A ENCARGADA DE LA OMM POR GASTOS OCASIONADOS EN LA CELEBRACION DEL DIA DEL ADULTO MAYOR, CON FONDOS MUNICIPALES Y FONDOS SEDIS, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8690	40,000.00			
1520	GPDA	17/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1615	1625195800017	COMPRA DE ALIMENTOS VARIOS PARA EL CONCUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR QUE CORRESPONDE A SEMANA DEL 06 AL 12 DE AGOSTO DEL 2018, PAGADO CON FONDOS SEDIS, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8700	9,347.00			
1532	GPDA	22/8/2018	REGULARIZACION GASTOS	313	05019999180968	COMPRA DE UN TAMBOR 14X10, BOMPER COLOR AZUL, COMO APOYO AL CENTRO EDUCATIVO, SEGUN SOLICITUD, CON ORDEN DE PAGO NUMERO 8706	1,121.25			



SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2018

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/8/2018 al 31/8/2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 02/09/2019 Hora: 04:25 p.m. USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 2 de 4

							Pagina: 2 de 4	
1536	GPDA	24/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1618	1623197500444	SUBSIDIO A DIRECTOR MUNICIPAL DE EDUCACION N°. 24 DEL MUNICIPIO, PARA ELABORACION DE VESTIDO DE MADRINA PARA LA REPRESENTACION EN EL ENCUENTRO DEPARTAMENTAL DE MAESTROS, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8708	6,000.00	
1537	GPDA	24/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1619	1625196500022	SUBSIDIO A DIRECTOR DEL CEB FRANCISCO MORAZAN DE SAN VICENTE, PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE FIESTAS PATRIAS MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018, SEGUN ORDEN DE PAGO #8709	10,000.00	
1538	GPDA	24/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1620	0801198914079	ESTIPENDIO A ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE TERAPIA FUNCIONAL, POR REALIZAR SU SERVICIO SOCIAL EN NUESTRA COMUNIDAD, SIENDO DOS TERAPEUTAS CON UNA ASIGNACION DE 1,500.00 A CADA UNO, EN UN PERIODO DE 6 MESES DE SU SERVICIO SOCIAL, CORRESPONDE AL MES DE AGOSTO 2018 SEGUN ORDEN DE PAGO # 8710	3,000.00	
1540	GPDA	24/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1622	1625195800017	COMPRA DE ALIMENTOS VARIOS PARA EL CONSUMO EN EL COMEDOR MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR, CORRESPONDE A UNA SEMANA DEL 13 AL 19 DE AGOSTO DEL 2018, PAGADO CON FONDOS SEDIS, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8712	8,804.00	
1617	GPDA	30/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1630	1601197300151	SUBSIDIO A ENCARGADA DEL CENTRO DE SALUD DR. JOSE MARIA LEIVA VIVAS, PARA LOS DIFERENTES GASTOS OCASIONADOS EN EL MISMO, CORRESPONDE AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018, SEGUN ORDEN DE PAGO #8720	20,000.00	
1624	GPDA	30/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1637	1625195800017	COMPRA DE ALIMENTOS VARIOS PARA EL CONSUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR, QUE CORRESPONDE A SEMANA DEL 19 AL 26 DE AGOSTO DEL 2018, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8727 PAGADOS CON FONDOS SEDIS	8,599.00	
1625	GPDA	30/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1638	1602196100174	COMPRA DE VERDURAS PARA EL CONSUMO DEL COMEDOR MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR, QUE CORRESPONDE AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018, SEGUN ORDEN DE PAGO # 8728, PAGADOS CON FONDOS SEDIS	8,949.00	
1647	GPDA	31/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1645	1625196700014	APORTE ECONOMICO A ALUMNOS DEL QUINDO GRADO DE LA AMERICAN CRISTHIAN SCHOOL, COMO APOYO A LA CELEBRACION DEL DIA DEL NIÑO, SEGUN ORDEN DE PAGO #8735	1,000.00	
1648	GPDA	31/8/2018	GASTO RECURRENTE VARIABLE	1646	16251978000232	COMPRA DE MATERIALES, Y ALIMENTOS VARIOS PARA LE CELEBRACION DE CUMPLEAÑEROS DEL COMEDOR DEL ADULTO MAYOR, PAGADOS CON FONDOS DE LA SEDIS, CON ORDEN DEPAGO # 8736	2,365.00	



SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

EJERCICIO: 2018

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/8/2018 al 31/8/2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 02/09/2019 Hora: 04:25 p.m. USUARIO: DJ.AGUILERA

0.00

Pagina: 3 de 4

TOTAL: 202,065.44 SALDO: 202,065.44

02/09/2019 04:25:13 p.m. 3

Sistema de Administración Municipal Integrado



Honduras C.A.

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2018

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/8/2018 al 31/8/2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 02/09/2019 Hora: 04:25 p.m. USUARIO: DJ.AGUILERA

Pagina: 4 de 4

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/8/2018 Fecha Final: 31/8/2018

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

02/09/2019 04:25:13 p.m.